AE. Εἰη δὲ καὶ ἐφ' ὑμῖν λεχθῆναι καὶ νῦν· Εὐ-
 φρανθήτε, οὐρανοί, καὶ ἀγαλλιάσθω ἡ γῆ, καὶ
 ἐξῆς (5), ὅτι ἐλέησεν ὁ θεὸς τὸν λαόν αὐτοῦ, καὶ
 τοὺς παισίνους τοῦ λαοῦ αὐτοῦ παρεκλέσα. Ταῦτα
 εἰς ἔσται διὰ τὴν τοῦ θεοῦ φιλανθρωπίαν, τοῦ
 πρὸς ἡμᾶς λέγοντος· Ἰδοὺ ἀπαλείψω ὡς νεφέλην
 τὰς ἀνομίας σου, καὶ ὡς γρόφον τὰς ἀμαρτίας
 σου. Ὑμεῖς δὲ τοῦ ὀνόματος τῶν πατέρων καταξιο-
 θέντες (περὶ ὧν (6) γέγραπται· Τοῖς δουλεύουσιν
 μοι κληθήσεται ἔθνος καινόν, ὃ εὐλογηθήσεται
 ἐκ τῆς γῆς), ἔρατε μετ' εὐφροσύνης· Εὐλογητός
 ὁ θεὸς καὶ Πατὴρ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χρι-
 στοῦ, ὁ εὐλογησας ἡμᾶς ἐν πάσῃ εὐλογίᾳ πνευ-
 ματικῇ, ἐν τοῖς οὐρανοῖς ἐν Χριστῷ· ἐν ᾧ ἔχο-
 μεν τὴν ἀπολύτρωσιν διὰ τὸ αἷμα αὐτοῦ, τὴν
 ἀφεσιν τῶν ἁμαρτημάτων, κατὰ τὸν κλοῦτον τῆς
 χάριτος αὐτοῦ, ἧς ἐπερίσσευσεν εἰς ἡμᾶς, καὶ τὰ
 ἐξῆς· καὶ πάλιν· Ὁ δὲ θεὸς κλοῦσας ὡς ἐλέει,
 διὰ τὴν πολλὴν αὐτοῦ ἀγάπην ἦν ἡγάπησεν
 ἡμᾶς, νεκροὺς ὄντας τοῖς παραπτώμασι συναπο-
 κρίναι τῷ Χριστῷ, καὶ τὰ ἐξῆς. Καὶ πάλιν (7)

ni¹⁰. Clamat vero propheta: *Sitientes, venite ad*
*aquam*¹; et mox in consequentibus: *Audite me, et*
comedite bona, et deliciabitur in bonis anima ves-
*tra*²; et non ita multo post, optimam lectionem
 illam audietis: *Illuminare, illuminare, nova Hieru-*
*salem, venit enim tuum lumen*³. De qua Hierusalem
 propheta dixit: *Et postea vocaberis civitas iustitiae,*
*metropolis fidelis Sion*⁴; propter legem quae ex Sion
 exivit, et verbum Domini quod ex Hierusalem prod-
 ivit⁵; quod isthinc pluviae in morem universum orbe-
 ment irrigavit. Ad eam quoque propheta de vobis
 dicit: *Leva in circuitu oculos tuos, et vide congre-*
*gatos filios tuos*⁶. Ea vero respondet, aens: *Qui-*
nam illi sicut nubes volant, et sicut columbae cum
*pluvie super me*⁷? Nubes propter spiritualem [alti-
 tudinem et levitatem], columbae propter simplicita-
 tem. Et iterum: *Quis audivit talia, aut quis vidit*
*sic*⁸? si parturivit terra in una die, et nata est gens
 simul et semel? quia parturivit et peperit Sion filios
 suos⁹. Gaudio vero ineffabili omnia replebuntur,
 propter Dominum qui ait: *Ecce ego faciam Hieru-*
*salem exsultationem, et populum meum iactitiam*¹⁰.

302 XXXV. Liceat vero et de vobis nunc quo-
 que dicere: *Laxtmini, caeli, et exsultet terra, etc.,*
quoniam misertus est Deus populi sui, et humilis po-
*puli sui consolatus est*¹¹. Haec autem erunt propter
 bonitatem Dei qui ad vos dicit: *Ecce delebo ut ne-*
bulam iniquitates tuas, et sicut caliginem peccata
*tua*¹². Vos autem fidelium nomine dignati (de qui-
 bus dicitur: *Servantibus mihi imponetur nomen no-*
 vum, quod benedicetur super terram¹³), dicetis cum
 iactitia: *Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu*
Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spiri-
tuali, in caelestibus, in Christo: in quo habemus red-
emptionem per sanguinem ejus, remissionem pecca-
torum, iuxta divitias gratiae ejus, quam ubertim in
*nos impartivit*¹⁴, etc. Et iterum: *Deus autem cum*
dixit sit in misericordia, propter multam suam cha-
ritatem qua dilexit nos, cum essemus mortui per deli-
*cta, convificavit nos una cum Christo*¹⁵, et reli-
 qua. Rursusque ad eundem modum, bonorum
 auctorem Dominum laudate, dicentes: *Cum autem*
bonitas et erga homines amor Servatoris nostri Dei